REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr-28/2008,
dispozitave té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, N1-03/L-049, “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, Nr-27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2,
pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunés né Suhareké, 01-N1-8336, i datés 04.11.2008,
Kuvendi i Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur me daté, 26.09.2018
miratoi kété:

VENDIMI
Pér miratimin e té hyrave e t€ dalurave t€¢ Buxhetit t¢ Komunés sé Suharekés
pér vitin 2019
Neni 1
Pasqyra e t€ hyrave dhe t€ dalurave Komunale
Nr. Emértimi i t& Shuma né
Rd. Hyrave €.
A. T& hyrat e gjithémbarshme t¢ Komunés pér vitin | 16,248,041.00
2019 (a+b+c)
a. Total: Buxheti nga Granti i Qeveris (B.R.K.) 13,847,013.00
1 T& hyrat nga nga Granti i pergjithéshém 5,591,288.00
2. T¢ hyrat nga Granti Specifik i Arsimit 6,464,065.00
3 T¢ hyrat nga Granti Specifik i Shéndetésisés 1,719,660.00
b. Financimet nga Huamarrjet 161,776.00
1 Huamarrja pér Arsim 18,443.00
2, Huamarrja pér Shéndtési 143,333.00
C. Total :Buxheti nga t&€ THV 2,239,252.00
i, Té hyrat vetanake Komunale — Administratés. 2,106,752.00
2 Té hyrat vetanake té Arsimit & Shekncés 55,000.00
3. T€ hyrat vetanake pér Shéndetési 77,500.00
Té dalurat e gjithmbarshme t&€ Komunés pér vitin 2019
B. | (I+II+II+IVAVHVI+VII+VII+IX+X+XT+XTT+ XTI+
XIV+XV+XVI+XVII+VIII)=B 16,248,041.00
L. Zyra e Kryetarit 229,500.00
1. | Pagat & Meditjet 135,500.00
2. | Mallrat & Shérbimet 26.000.00
3. | Mallrat & Shérbimet THV 3.000.00
4. Subvencionet & Transferet — THV 65,000.00
II. Zyra e Kuvendit Komunal - Asambleja 128,000.00
1. | Pagat & Meditjet 103,00.00
2. | Mallrat & shérbimet 14,000.00
3. | Mallrat & shérbimet-THV. 11,000.00
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I11 Drejtoria e Administratés dhe Personelit 472,045.00
1. Pagat & Meditjet 185,000.00
2 Mallrat & shérbimet 153,225.00
I Shpenzime Kapital 30,000.00
4, Mallrat dhe sherbimet THV 98,320.00
5 Shpenzime Kapital THV 5,500.00

IV. Drejtoria e Inspekcionit 87,730.00
1. Pagat & Meditjet 71,650.00
2, Mallrat & shérbimet 9,080.00
3. Shpenzimet Kapitale THV 7,000.00
V. Drejtoria Ekonimi Buxhet dhe Financé 202,000.00
1. Pagat & Meditjet 157,000.00
3. Mallrat & shérbimet 35,000.00
3. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00

VI Drejtoria Sherb Publ.Mbroj.civile & Emergjente 3,683,270.00
L Pagat & Meditjet 177,500.00
2, Mallrat & shérbimet 55,000.00
3. Shpenzimet Komunale 100,000.00
4. Shpenzimet Kapitale 2,567,591.00
5. Mallrat & shérbimet THV 35,000.00
6. Shpenzimet komunale THV 40,000.00
e Shpenzimet kapitale THV 708,179.00

VII. Zyra pér Kthim té Komuniteteve 7,900.00
1, Pagat & Meditjet 6,400.00
o Mallrat & shérbimet 1,500.00

VIII Drejtoria e Bujqesis ,Pylltaris dhe Zhvillim Rural 567,500.00
1. Pagat & Meditjet 73,000.00

2. Mallra & shérbime 12,500.00
3. Shpenzimet Kapitale 270,000.00
4, Mallra & shérbime THV 27,000.00
A Subvencionet & Transferet — THV 15,000.00
0. Shpenzimet Kapitale THV 170,000.00

IX. Drejtoria Kataster dhe Gjeodezi 92,000.00
A Pagat & Meditjet 80,000.00
2. Malltrat & shérbimet 8,000.00
3. Mallrat & shérbimet THV 4,000.00
X. Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi 355,500.00
1 Pagat & Meditjet 48,500.00
2. Mallrat & shérbimet 15,000.00
3 Shpenzimet Kapitale 180,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 13,000.00
s Shpenzimet Kapitale THV 99,000.00

XI. | Drejtoria Kulturé Rini Sport e Mergaté 701,000.00
1. Pagat & Meditjet 86,500.00
2 Mallrat & Shérbimet 13,000.00
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% Shpenzime Kapitale 398,000.00
4. Mallrat & Shérbimet THV 7,000.00
5. Subvencionet & Transferet THV 80,000.00
6. Shpenzimet Kapitale THV 116,500.00
XII. Administrata e Shendetésis 121,000.00
1. Pagat & Meditjet 38,500.00
2. Mallrat & Sherbimet 9,500.00
3. Mallrat & Sherbimet THV 13,000.00
4. Subvencionet & Transferet THV 60,000.00
XIII. Sherbimet e Shéndetésisés Primare - QKMF 2,017,993.00
1. Pagat & Meditjet 1,015,671.00
2. Mallrat & Sherbimet 225,989.00
3. Shpenzimet komunale 35,000.00
4. Shpenzimet kapitale 515,000.00
5, Pagat & Mditjet THV 50,000.00
6. Mallrat & Sherbimet THV 18,000.00
Vs Shpenzimet kapitale THV 15,000.00
8. Huamarrja-Mallra & Shérbime 143,333.00
XIV. Sherbimet sociale 92,200.00
1. Pagat & Meditjet 75,000.00
2 Mallrat & shérbimet 11,000.00
3. Shpenzimet komunale 2,700.00
4. Paga & Meditja THV 1,500.00
B Mallrat & shérbimet THV 2,000.00
XV. Drejtoria e Arsimit - Administrata 856,500.00
1. Pagat & Meditjet 76,500.00
2. Mallrat & shérbimet 160,000.00
3. Shpenzimet kapitale 144,747.00
4. Mallrat & shérbimet THV 190,000.00
5. Shpenzimet Komunale THV 25,000.00
6 Subvencione & Transfere 80,000.00
7 Shpenzime Kapitale THV 180,253.00
XVI. Arsimi Parafillor dhe Qerdhet 135,444.00
1 Pagat & Meditjet 100,000.00
2 Mallrat & shérbimet 4,444.00
3, Shpenzimet komunale 1,000.00
4. Mallrat & shetbimet THV 20,000.00
5 Shpenzimet komunale THV 10,000.00
XVIIL Arsimi Fillor 4,952,110.00
1. Pagat & Meditjet 4,514,889.00
2 Mallrat & shérbimet 262,838.00
3. Shpenzimet komunale 49,000.00
4. Shpenzime Kapitale 86,940.00
5 Paga & Meditje THV 20,000.00
6. Huamartja —Mallra & Sherbime 11,066.00
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i Huamarrja-Shpenzime Kapitale 7,377.00
XVIII. Arsimi i Mesém 1,546,349.00
1. Pagat & Meditjet 1,400,000.00
2. | Mallrat & shérbimet 84,349.00
3. Shpenzimet komunale 22,000.00
4. Paga & Meditje THV 20,000.00
5. Mallrat & sherbimet THV 10,000.00
6. Shpenzimet komunale THV 10,000.00
Neni 2

Té hyrat dhe té dalurat e planifikuara t€ buxhetit nga neni 1, i kétj Vendimi
pasqyrohen jané treguar né planifikimin e mjeteve t€ Kuvendit t€¢ Komunés sé

Suharekés pér vitin 2019, e cila listé e projekteve kapitale éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive te Komunés sé Suharekés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 7,
dité pas dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81, té Ligjit mbi
vetéqevetisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nt-
28/2008”, nenit 8, té Rregullotes (QRK), Nt-01/2016, pér shqyrtimin administrativ
te akteve t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-
fagen e Komunés.
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